ПРОТОКОЛЫ ЗА 2022 ГОД
ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ
№ 1
25.02.2022г.
 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков
Леонид Иванович
Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Букатый

Руслан Валерьевич

	  -

	директор общества с ограниченной ответственностью «БошерМаркет» ;

	Швайко

Зинаида Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»;

	Ильницкая
Оксана Александровна
	-

	директор общества с ограниченной ответственностью «Лагуна-Янтарная»

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Корпач
Валерий Николаевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад»;

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское»;

	Матузко

Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс»;

	Кныш
Виталий Васильевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мирана»;

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра»

Заседание общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится посредством меcсенджера «Viber».
Форма проведения голосования: посредством меcсенджера «Viber».
          Повестка:
1. Рассмотрение вопроса по вовлечению субъектов малого и среднего предпринимательства в кооперационные цепочки при производстве товаров с крупными предприятиями, а также имеющихся проблемных вопросов организации и ведения предпринимательской деятельности.
2. Рассматривался проект решения Брестского районного совета депутатов «Об изменении решения Брестского районного совета депутатов от 19 марта 2021 № 153».
3. Рассматривался проект решения Брестского районного совета депутатов «Об изменении решения Брестского районного совета депутатов от 14 января 2016 № 110».

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проекты по решению Брестского районного совета депутатов «Об изменении решения Брестского районного совета депутатов от 19 марта 2021 № 153» и по решению Брестского районного совета депутатов «Об изменении решения Брестского районного совета депутатов от 14 января 2016 № 110».
Голосовали: «за» - 9 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 2
27.05.2022г.

 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков

Леонид Иванович

Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Швайко

Зинаида Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»;

	Ильницкая
Оксана Александровна
	-

	директор общества с ограниченной ответственностью «Лагуна-Янтарная»

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Корпач
Валерий Николаевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад»;

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское»;

	Матузко

Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс»;

	Кныш
Виталий Васильевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мирана»;

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра»

Заседание общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится посредством меcсенджера «Viber».

Форма проведения голосования: посредством меcсенджера «Viber».
          Повестка:

1. Рассмотрение вопроса по вовлечению субъектов малого и среднего предпринимательства в кооперационные цепочки при производстве товаров с крупными предприятиями, а также вопрос реструктуризации бизнеса в условиях санкций 2022.

2. Рассмотрение согласования проекта решения Брестского районного исполнительного комитета «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Брестского района»

3. Рассматривался проект решения Брестского районного исполнительного комитета «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков»
РЕШИЛИ:
4. Согласовать проекты по решению Брестского районного совета депутатов «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Брестского района» и по решению Брестского районного совета депутатов «Об ограничении времени продажи алкогольных напитков»
Голосовали: «за» - 9 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 3
30.09.2022г.

 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков

Леонид Иванович

Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Швайко

Зинаида Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»;

	Ильницкая
Оксана Александровна
	-

	директор общества с ограниченной ответственностью «Лагуна-Янтарная»

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Корпач
Валерий Николаевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад»;

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское»;

	Матузко

Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс»;

	Кныш
Виталий Васильевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мирана»;

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра»

Заседание общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится посредством меcсенджера «Viber».

Форма проведения голосования: посредством меcсенджера «Viber».
          Повестка:

1. Рассмотрение вопроса по вовлечению субъектов малого и среднего предпринимательства в кооперационные цепочки по проводимой программе семинара «Развитие предпринимательства и создание экономических связей между субъектами МСП в странах СНГ».
2. Обсуждение необходимости развития сети центров производственной кооперации и субконтрактации, обеспечивающих аккумулирование информации
о потребностях в продукции (работах, услугах), имеющихся производственных возможностях, а также обеспечивающих установление диалога между потенциальными партнерами
3. Рассматривался проект решения Брестского районного исполнительного комитета «Об изменении решения Брестского районного Совета депутатов от 24 июня 2021 г. № 171»
     РЕШИЛИ:
Согласовать проект решения Брестского районного исполнительного комитета «Об изменении решения Брестского районного Совета депутатов от 24 июня 2021 г. № 171»
Голосовали: «за» - 9 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 4
01.11.2022г.

 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков

Леонид Иванович

Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Швайко

Зинаида Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»;

	Ильницкая
Оксана Александровна
	-

	директор общества с ограниченной ответственностью «Лагуна-Янтарная»

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Корпач
Валерий Николаевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад»;

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское»;

	Матузко

Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс»;

	Кныш
Виталий Васильевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мирана»;

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра»

Заседание общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится посредством меcсенджера «Viber».

Форма проведения голосования: посредством меcсенджера «Viber».
          Повестка:

 Рассматривались проекты решений Брестского районного Совета депутатов «Об изменении решения Брестского районного Совета депутатов от 14 января 2016 г. № 110» и «Об изменении решения Брестского районного Совета депутатов от 7 ноября 2019 г. № 75»
     РЕШИЛИ:
Согласовать проект решения Брестского районного исполнительного комитета «Об изменении решения Брестского районного Совета депутатов от 24 июня 2021 г. № 171» и «Об изменении решения Брестского районного Совета депутатов от 7 ноября 2019 г. № 75» без замечаний и предложений.
Голосовали: «за» - 9 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 5
29.12.2022г.

 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков

Леонид Иванович

Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Швайко

Зинаида Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»;

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Корпач
Валерий Николаевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад»;

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское»;

	Матузко

Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс»;

	Кныш
Виталий Васильевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мирана»;

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра»

Заседание общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится посредством меcсенджера «Viber».

Форма проведения голосования: посредством меcсенджера «Viber».
          Повестка заседания:

1. Обсуждение встречи представителей советов предпринимателей, с представителями Минэкономики, Минфина, МНС, которая проходила  28 декабря 2022 в Брестском облисполкоме. Обсуждали вопросы по внесению изменений в Налоговый кодекс Республики Беларусь.

2. Рассматривался проект решения Брестского районного исполнительного комитета «Об изменении решения Брестского районного Совета депутатов от 14 июня 2016 г. № 110» в части касающейся стоимости платных услуг, оказываемых физическим лицам при посещении санаторно-курортной или оздоровительной организации с проживанием.
     РЕШИЛИ:
Согласовать проект решения Брестского районного исполнительного комитета «Об изменении решения Брестского районного Совета депутатов от 14 июня 2016 г. № 110»
Голосовали: «за» - 8 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская